Mitglied werden

Württembergische Schwesternschaft vom Roten Kreuz e.V. Relenbergstraße 90 70174 Stuttgart

T 0711 20 22 0 F 0711 20 22 120 verwaltung@wssrk.de www.wssrk.de





## Fördermitgliedschaft

Württembergische Schwesternschaft vom Roten Kreuz

Die Württembergische Schwesternschaft vom Roten Kreuz ist eine starke Gemeinschaft. Wir engagieren uns für pflege- und hilfsbedürftige Menschen – ganz gleich ob in unseren eigenen Einrichtungen oder bei unseren Kooperationspartnern in Württemberg.



## Mitglied werden

Engagement, das sich lohnt: Mit einer Fördermitgliedschaft bei der Württembergischen Schwesternschaft vom Roten Kreuz unterstützen Sie unsere Arbeit und die Grundsätze der Rotkreuzbewegung.

## Vorteile Fördermitgliedschaft

- Stimmrecht bei Mitgliederversammlung
- Magazin Rotkreuzschwester und WSSRK Newsletter
- + Teilnahme an Veranstaltungen
- + DRK Rückholservice
- + Spendenbescheinigung

Der Jahresbeitrag beträgt 100 €. Die Fördermitgliedschaft kann mit einer Frist von einem Monat zum Jahresende gekündigt werden. Bei Interesse lässt Ihnen unsere Personalabteilung gerne einen Antrag auf Fördermitgliedschaft zukommen.



